
1

Rámcová dohoda
č. MO 362607/2020-8129

(Syst. č. NEN: N006/20/V00033450)

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

Náčelník

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

Fakturační adresa: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

jako „objednatel“ na straně jedné

a

STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 6881
Sídlo: Hamerská 883/58a, 779 00 Olomouc
IČO: 607 75 891
DIČ: CZ 607 75 891
Jejímž jménem jedná: Jana Kyselá – jednatel, Jaroslav Lukeš – zplnomocněná osoba
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2102478661/2700
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování korespondence:

STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o.
Hamerská 883/58a
779 00 Olomouc

jako „poskytovatel“ na straně druhé



 

2 

uzavírají podle § 2586 a následujících, zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění (dále jen „OZ“), na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení e-tržiště NEN syst. 
č.: N006/20/V00033450, podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb (dále jen „rámcová 
dohoda“). 

 

2. Účel rámcové dohody 
 

2.1  Účelem rámcové dohody je  zajištění provozuschopnosti vozidel kat. M3, N2, VN2, 
N3, VN3, T, O2, VO2, O3 a  O4 objednatele v roce 2021. 

 
 

3. Předmět rámcové dohody 

 
3.1 Předmětem rámcové dohody je: 

a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést měření emisí a 
technické prohlídky motorových vozidel kat. M3, N2, VN2, N3, VN3, T a technické 
prohlídky přípojných vozidel kat. O2, VO2, O3, O4 objednatele v roce 2021, 
plněním jednotlivých dílčích plnění podle zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu 
na pozemních komunikacích, zákona č. 219/1999 Sb. o ozbrojených silách České 
republiky v aktuálních zněních, platných prováděcích vyhlášek Ministerstva dopravy a 
spojů  a Ministerstva obrany a platných Instrukcí pro STK (dále jen „služba“);  
b) závazek objednatele řádně provedenou službu převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu. 

3.2 Přesná specifikace služby je uvedena v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

3.3 Dílčím plněním (tj. částí služby) se pro účely této rámcové dohody rozumí plnění 
definované objednatelem jednou schválenou výzvou k plnění. 

 

 
4. Cena za službu 

 
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na jednotkových cenách uvedených v příloze č. 1 této rámcové 
dohody a celkové ceně za službu, specifikované v čl. 3 rámcové dohody, a to ve výši 
115 290,00 Kč včetně DPH (slovy jedno sto patnáct tisíc dvě stě devadesát korun 
českých)   

4.2 Celková cena služby za dohodnuté období plnění, tj. od nabytí účinnosti rámcové 
dohody do 31. 12. 2021 bude tvořit součet cen jednotlivých dílčích plnění dle 
požadavků objednatele a stanovuje se rámcově ve výši 95 280,99 Kč bez DPH. Sazba 
DPH 21% činí 20 009,01 Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy). 

4.3  Jednotkové ceny jsou uvedené v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré 
náklady poskytovatele spojené s plněním této rámcové dohody.  

 
 
 



 

3 

5. Čas a místo plnění 
 

5.1 Poskytovatel zahájí provádění služby nabytím účinnosti rámcové dohody (do 15. 2. 
2021) a ukončí do 31. 12. 2021. 

5.2  Poskytovatel je povinen provádět službu jen na základě jednotlivých výzev k plnění 
(s uvedením doby plnění).  

5.3  Místem provádění služby a místem plnění je provozovna poskytovatele STK 3818 a 
SME 58.05.08 na ulici Hamerská 883/58a, 779 00 Olomouc. Objednatel zajistí 
dopravu vozidel do provozovny poskytovatele. 

 
 
  

   6. Výzvy k plnění 

6.1 Výzvou k plnění se pro účely této rámcové dohody rozumí jednostranný úkon 
objednatele adresovaný zhotoviteli ve smyslu čl. 3.4 této rámcové dohody, kterým 
objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. části služby) co do rozsahu plnění. 
Objednatel je povinen vyplnit ve výzvě k plnění tyto údaje: 

a) číslo výzvy k plnění; 
b) smluvní strany; 
c) specifikaci dílčího plnění, tj. části služby (zejména bližším popisem požadovaného 

plnění);  
d) požadovaná doba provedení (tj. části služby);  
e) cena dílčího plnění (tj. části služby); 

6.2 Objednatel zasílá zhotoviteli výzvy k plnění prostřednictvím portálu e-tržiště NEN 
úkonem s označením „Výzva k plnění“, přičemž výzva k plnění poskytovatele je k 
úkonu „Výzva k plnění“ připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této 
rámcové dohody rozumí úvodní internetová stránka https://nen.nipez.cz, kde jsou 
odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a další informace o veřejných zakázkách 
zadávaných objednatelem. 

6.3 Poskytovatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne zaslání výzvy k plnění 
prostřednictvím komunikace NEN: 

a) přijmout výzvu k plnění, a zaslat výzvu k plnění opatřenou zaručeným el. podpisem 
prostřednictvím komunikace NEN; nebo 

b) sdělit objednateli prostřednictvím komunikace NEN, že výzvu k plnění ve smyslu 
této rámcové dohody považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad; 

6.4 Neplatnou výzvou k plnění se pro účely této rámcové dohody rozumí:  

a) výzva k plnění, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, jak 
stanovuje tato rámcová dohoda; 

b) výzva k plnění, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto rámcovou dohodou; 

c) výzva k plnění, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto rámcovou 
dohodou; 

d) výzva k plnění, která není objednatelem poskytovateli zaslána na příslušném 
formuláři; nebo 

e) výzva k plnění, která není za objednatele podepsána oprávněnou osobou. 



4

6.5 Výzva k plnění se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem
jejího podpisu poslední smluvní stranou.

6.6 S neplatnou výzvou k plnění nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto
rámcovou dohodou, vyjma povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 6.3 této rámcové
dohody.

7. Podmínky provádění služby

7.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení služby a následně
k převzetí služby řidiče jednotlivých vozidel (dále jen přejímající“).

7.2 Jednotlivá dílčí plnění budou vždy realizována na základě písemné výzvy k plnění nebo
elektronického obrazu výzvy k plnění ve formátu PDF, podepsané oběma smluvními
stranami.

7.3 Poskytovatel je povinen projednat termín a hodinu předání a převzetí služby s kontaktní
osobou objednatele:

7.4 Přejímající při převzetí služby v místě plnění potvrdí poskytovateli přejímací doklady.

7.5 Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění služby ustanovení zákona č. 56/2001 Sb.
o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, zákona č. 219/1999 Sb. o
ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů, platných
prováděcích vyhlášek Ministerstva dopravy a spojů a Ministerstva obrany a platných
Instrukcí pro STK.

8. Platební a fakturační podmínky

8.1 Poskytovateli vzniká právo fakturace za plnění služby dle čl. 3. rámcové dohody po
ukončení každého dílčího plnění a do 10 dnů odešle objednateli ve dvojím vyhotovení
daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány.

8.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a podle §435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ
a DIČ;

c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
d) číslo rámcové dohody a výzvy k plnění, podle které se uskutečňuje plnění;
e) rozsah a předmět plnění;
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za provedení služby);
h) základ daně v korunách a haléřích za službu;
i) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění

osvobozené od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů;

j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích;



5

k) cena za službu celkem v Kč včetně DPH;
l) označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána

platba;
m) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení

faktury;
n) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

8.3 K faktuře musí být připojen:

a) příloha s uvedením seznamu techniky a jednotkovými cenami za měření emisí a
technické prohlídky (pokud tyto údaje nebudou uvedeny přímo na faktuře);

b) protokoly o měření emisí;
c) protokoly o provedení technické prohlídky.

8.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu:

8.5 Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli.

8.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.

8.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený v rámcové dohodě nebo má jiné závady v obsahu
nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího
vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode
dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

8.8 Fakturovány budou jen skutečně provedené služby, odsouhlasené kontaktní osobou
objednatele. Práce a služby, které nebudou během provádění služby po dohodě
provedeny, nebudou poskytovatelem účtovány a cena za tyto služby bude od celkové
ceny odečtena.

8.9 Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

9. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1 Vlastníkem věci, která byla poskytovateli předána k provedení služby, je po celou dobu
plnění předmětu služby objednatel.

9.2 Za nebezpečí škody na prováděném předmětu služby až do jeho předání přejímajícímu
odpovídá poskytovatel.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.



 

6 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s dílčím plněním služby v termínech 
uvedených ve výzvách k plnění a za podmínky přistavení techniky objednatelem 
v dohodnutých termínech, smluvní pokutu ve výši 25,- Kč za každý započatý den 
prodlení, a to až do splnění dílčího plnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12. rámcové dohody. Právo fakturace dohodnuté 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto 
článku. 

10.2 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků a nákladů spojených s uplatněním pohledávky určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob. 

10.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle dohodnutých pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 
 
 

11. Zvláštní ujednání 
 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

11.3 Poskytovatel prohlašuje, že služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této rámcové dohody, je český jazyk. 

11.6 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této rámcové 
dohody a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a 
podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této rámcové dohody, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Poskytovatel podpisem rámcové dohody uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a podle Nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, souhlas objednateli, jako 
správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v rámcové dohodě a 



 

7 

výzvách k plnění uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této 
rámcové dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této rámcové dohodě s výjimkou 
ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této rámcové dohody ani tuto rámcovou 
dohodu jako celek. 

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této rámcové dohody musí 
být učiněna cestou komunikace NEN. 

 
 

12. Zánik závazků 
 
12.1  Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku rámcové dohody; 
c) jednostranným odstoupením od rámcové dohody pro její podstatné porušení. 

12.2  Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody je: 
a) neprovedení služby na přistaveném vozidle v termínu stanoveném výzvou k plnění; 
 

 
 
 

13. Závěrečná ustanovení 
 
13.1 Rámcová dohoda, včetně přílohy je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na 

elektronickém tržišti NEN syst. č. : N006/20/V00033450 o 12 listech. 

13.2 Rámcová dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a 
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. 

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

13.4  Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
rámcové dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem rámcové dohody připojují pod ní své podpisy. 

14.4 Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

14.5 Nedílnou součástí rámcové dohody je: 
a) příloha č. 1 – Specifikace služby a ceník vybraných služeb, 2 listy; 



8

b) příloha č. 2 – Vzor výzvy k plnění, 2 listy.

V V

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



9

Příloha č. 1 k RD č. MO 362607/2020-8129
Počet listů: 2

Specifikace a ceník vybraných služeb STK a SME
(Výpis z tabulky č. 1 - přílohová část NEN syst. č. N006/20/V00033450)

P.č. KATEGORIE VOZIDLA MJ

Pravidelné technické prohlídky / Opakované technické prohlídky
(nad 30 dnů) – v plném rozsahu

Opakované technické prohlídky (do 30 dnů)
– v částečném rozsahu

Cena za 1 ks
bez DPH

výše
DPH Cena za 1 ks

vč. DPH
Předpokl.
počet ks

Cena za předpokl.
počet ks s DPH

Cena za 1 ks
bez DPH

výše
DPH Cena za 1 ks

vč. DPH
Předpokl.
počet ks

Cena za předpokl.
počet ks s DPH

[%] [%]

1. M 3 ks 21 1 21 1

2. N 2, VN2 ks 21 7 21 1

3. N 3, VN3 ks 21 42 21 5

4. T ks 21 1 21 1

5. O 2, VO2 ks 21 5 21 1

6. O 3 ks 21 1 21 1

7. O 4 ks 21 2 21 1



10

P.č. KATEGORIE VOZIDLA MJ

Pravidelné měření emisí / Opakované měření emisí (nad 30 dnů) Opakované měření emisí (do 30 dnů)

Cena za 1 ks
bez DPH

výše
DPH Cena za 1 ks

vč. DPH
Předpokl.
počet ks

Cena za předpokl.
počet ks s DPH

Cena za 1 ks
bez DPH

výše
DPH Cena za 1 ks

vč. DPH
Předpokl.
počet ks

Cena za předpokl.
počet ks s DPH

[%] [%]

1.
M3, N2, N3 a T se
vznětovým, neřízeným ES ks 21 29 21 1

2.
N3 se, vznětovým, řízeným
ES (T-815-7) ks 21 1 21 1

3.
VN2, VN3, vznětový,
neřízený ES* ks 21 9 21 1

4.
VN3 vznětový, řízený ES
(T-810)* ks 21 12 21 1

* aplikace zvláštního postupu pro vojenská vozidla dle Instrukce pro SME a STK č. 8/2018



11

Příloha č. 2 k RD č. MO 362607/2020-8129
Počet listů: 2

VZOR VÝZVY K PLNĚNÍ

VÝZVA K PLNĚNÍ č. …
k Rámc o v é doh od ě č . MO 36 26 07 / 20 2 0- 81 29

(Syst. č. NEN N006/20/V00033450)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

Náčelník

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:

Fakturační adresa: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

jako „objednatel“ na straně jedné

a

STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 6881
Sídlo: Hamerská 883/58a, 779 00 Olomouc
IČO: 607 75 891
DIČ: CZ 607 75 891
Jejímž jménem jedná: Jana Kyselá – jednatel, Jaroslav Lukeš – zplnomocněná osoba
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2102478661/2700
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování korespondence:

STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o.
Hamerská 883/58a
779 00 Olomouc



jako „poskytovatel“ na straně druhé

na základě Rámcové dohody č. MO 362607/2020-8129 (NEN N006/20/00033450) ze dne
DD. MM. 2021 realizují tuto rámcovou dohodu následující výzvou k plnění:

Specifikace dílčího plnění:

Provedení pravidelného měření emisí a technických prohlídek v plném rozsahu u
následujících vozidel: (PŘÍKLAD)

• kat. VN2 se vznětovým motorem a neřízeným ES

AUT.PV3S VALNÍK S H.R. VPZ ….……… VIN ………………

AUT.PV3S VALNÍK ZČ1002 VPZ …………. VIN ………………

• kat. VN3 se vznětovým motorem a neřízeným ES

AUT.T815 CAP6 CISTERNA VPZ …………. VIN ……………..

Provedení opakované technické prohlídky v částečném rozsahu u následujícího vozidla:
(PŘÍKLAD)

• kat. N3

AUTOMOBIL P. CAS32 T-815 VPZ …………. VIN ……………..

Den zahájení dílčího plnění: DD. MM. 2021

Den ukončení dílčího plnění: DD. MM. 2021

Celková cena za dílčí plnění nepřesáhne: …………..,- Kč včetně DPH.

V V


